υιοθετούσε η Κοινωνία των Εθνών, ενίσχυση που καθιστούσε τις ελληνικές

εγγυήσεις αναχρονιστικές. Στην πράξη καταργήθηκαν από το προοίμιο της

Συνθήκη των Σεβρών για την προστασία των μειονοτήτων στην Ελλάδα, που

υπογράφηκε μεταξύ των δυνάμεων της Entente και της Ελλάδας (28 Ιουλίου/10

Αυγούστου 1920). Ας σημειωθεί ότι αυτή η συνθήκη είναι άλλη από τη γνωστή

Συνθήκη των Σεβρών μεταξύ των νικητών του Μεγάλου Πολέμου αφ’ενός και της

Οθωμανικής Αυτοκρατορίας αφ’ετέρου, που υπογράφηκε την ίδια ημέρα. Στο

κείμενο της Συνθήκης για την προστασία των μειονοτήτων χρησιμοποιείται